
1 

„Veselīga un droša skola”  

IEVADS 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 

Darba drošības un vides veselības institūts,  

Rīgas Stradiņa universitāte 

Rīga, 25.10.2018 



2 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāns 2018. gadam 

Plānoti reģionālie un Rīgas semināri (kopskaitā 

~40). Tēmas:  

»Ķīmiskie darba vides riska faktori 

»Ergonomika 

»Semināri par OiRA (online interactive risk 

assessment) lietošanu 

»EML un OS 

»Veselības veicināšana darba vietās – ar 

uzsvaru uz psihoemocionāliem riskiem 

»DA apmācību metodes 

»Riska novērtējuma «meistardarbnīca» u.c. 



3 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāns 2018 
«Lielie» semināri 

»Riski veselības aprūpē – 26.11.2018 

»Psihoemocionālie faktori -  

Citas aktivitātes 
»Atsevišķu nozaru un tēmu informatīvie materiāli  

»Video: Uzņēmumu konkurss – 3 filmas 

-Tiks izrādītas: 26.10.2018. 

Sākušies arī semināri no Valsts darba 

inspekcijas ESF projekta, gadā plānoti apmēram 

45 semināri 

Vairāk būs – meistarklašu un praktisku 

semināru! 

DAVS un DAS – aicināti iesaistīties ar savu 

pieredzi! 

 



4 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāni 2019.gadam? 

Vairāk «meistarklašu» 
»Par veselības jautājumiem (OVP, pasākumi, pirmā 

palīdzība u. tml.) 

»Par ķīmiskajām vielām (mērījumi, to biežums, 

rezultātu interpretācija u. tml.) 

Semināri par dažādām tēmām (Ergo, VVDV, 

ķīmiskās vielas)  

Virkne materiālu – daži pārstrādāti, virkne 

plakātu (par nogurumu, par maņu orgāniem 

u.c.) 

Interaktīvie «rīki» – nelaimes gadījumu 

izmeklēšana 



5 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Mājas lapa www.stradavesels.lv  

Aicinām izmantot un kopīgi uzlabot! 
»Visi INFORMATĪVIE MATERIĀLI (pieejama 

meklēšana ar filtra palīdzību) 

»KALENDĀRS! 

»PIETEIKŠANĀS sistēma! 

»Kalendārā pieejamas PREZENTĀCIJAS un VIDEO 

»Nelaimes gadījumu izmaksu KALKULATORS 

»ATPAZĪSTI BĪSTAMĪBU – darba vide foto, kuros 

jāatrod riski 

»Jaunums – ZINĀŠANU LINEĀLI! (+iespēja 

pašiem veidot) 

Lūgums – iesūtīt priekšlikumus tehniskiem 

uzlabojumiem www.stradavesels.lv  

 

 

http://www.stradavesels.lv/
http://www.stradavesels.lv/


6 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 



7 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Aicinām izmantot – MATERIĀLU FILTRU! 



8 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

  



9 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Aicinām izmantot: 
www.failiem.lv/rsu 



10 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Filmas pieejamas arī – VDI Youtube 
kontā! 



11 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Vēl dažas aktualitātes 

NAPO – šogad jau 20!!! 

VDI var iznomāt NAPO tērpu dažādiem darba 

aizsardzības pasākumiem! 

Šogad novembrī/decembrī: - skolu kampaņa ar 

NAPO (lūgums pieteikt skolas/PII – arī 

nākošajam gadam) 

No ESF – būs iespējami semināri vienā/divos 

uzņēmumos (to nodarbinātajiem) – lūgums 

pieteikties e-pastā 

 



12 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Semināra mērķis? 

Pārrunāt jautājumus par darba vidi 

izglītības iestādēs – teoriju, praksi un 

pieredzi 

Pārrunāt klātesošo speciālistu pieredzi - 

lūgums izteikt arī savu viedokli! 

Iespēja satikties nozarē strādājošiem 

speciālistiem! 

 


